*S. Petrus  
Atrox sepul-  
tus.*

**11** Eodem die in Januarii Petrum Σημειώσον celebant Menæa: quifortassis noster est Petrus Balsamus, quem tamen nunquam alibilegi hoc nomine appellari. Ita habent: Τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ μάρτυρας τῶν δύο πατρῶν ἡρώων Πέπρων τῶν Σημειώσον, εὐτῷ ἔχοις ζωγραφικῆς αὐτοῦ. Ipsa die Commemoratio S. P. N. Petri qui signum tulit, in S. Zachariae Atrox sepulti.

*Cur Σημειώσο-  
ντος dictus.*

**12** De eo ita commentatur Raderus noster: In Graeco est Σημειώσον ad verbum Signiferi, Vexillarii, Antesignani. Varie potest verbum accipi, quasi Petrus ex Vexillario factus sit monachus; vel Christi vestigia in corpore suo circumfulerit, sicut D. Paulus et alii; vel quod crucem assidue gestarit, ut de quibusdam alii legimus: σημεῖον enim etiam crucem et signum Fili hominis significat, Matth. 24, vel quod signa fecerit, vel quod litteris in fronte notatus et inustus fuerit, sicut nonnulli infraprohibunt litterati, quod sacras imagines noluerint damnare, aut rejicere, aut proculeare, quod impii quidam Caesares iconomachia et iconoclaste factitabant, et ab aliis fieri volebant et cogebant. Reor illum potius in crucem actum pro Christo. Nam ita Martyrologium Rom. docet illum apud Aulonam civitatem crucis supplicio peremptum. Arbitratur ergo, Raderus eundem hunc esse Petrum qui Aulonæ passus dictur.

*Acta unde de-  
scripta.*

**13** Acta S. Petri Balsami ab Anastasio Bibliothecario Latine versa, atque a Surio edita contulimus cum antiquis mss. monasterii S. Bertini, monasterii S. Maximini Treviris, Ecclesiæ S. Audomari, S. Marciæ de Ripatorio, et aliis.

### ACTA.

*S. Petri pa-  
tria.*

**I**n illo tempore Petrus, qui et Balsamus, cum comprehensus fuisset apud Aulana civitatem tempore persecutionis, cum esset oriundus a finibus Eleutheropolitanæ civitatis, oblat⁹ est Severo Præsidi. Seversus dixit ad eum: Quis diceris? Petrus respondit: Nomine paterno Balsamus dico; spirituali vero nomine, quod in baptismo accepi, Petrus dico. Praeses dixit: Quid tibi genus est? Petrus respondit: Christianus sum. Praeses dixit: Quod officium geris? Petrus respondit: Hoc majus officium habere non possum: et quod esse potest hoc melius, quam ut sim Christianus? Praeses dixit: Parentes habes? Petrus respondit: Non habeo. Praeses dixit: Mentiris; audivis enim te habere parentes. Petrus respondit: In Evangelio mihi præceptum est omnia denegare, cum ad nominis

\* al. Pabulum  
an parentes  
sunt tibi?

*Constantia  
apud Praesi-  
dem.*

Christi venero confessionem. Praeses dixit: Nostri præceptum imperiale? Petrus respondit: Ego præceptum Dei mei novi, qui est verus et perpetuus Rex. Praeses dixit: Præceptum est a clementissimiis Principiis, ut omnes Christiani aut sacrificent, aut diversis ponis moriantur. Petrus respondit: Et hoc veri perpetuique Regis præceptum, si quis sacrificave rit daemoniis, et non soli Deo, eraducabitur. Quid ergo melius est, a te perire, aut a Deo vero in perpetuum eradici? Tu judica, si vere est in te aliqua justitia. Praeses dixit: Audi me, et sacrificia diis, et comple jussa Præcipum, Petrus respondit: Ego manufactis diis, lignis et lapideis, quales vos estis, non sacrifico.